ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
28.08.2024

О внесении изменения в распоряжение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 28.11.2022 № 203-р

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2
«Об утверждении Методических злсазаний по расчету регулируемых тарифов и цен
на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,
приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых е применением метода долгосрочной индексации необходимой
валовой выручки», приказом ФАС России от 10.03.2022 № 196/22
«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению
и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов», приказом ФАС России от 31.10.2023 № 782/23 «Об утверждении
предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве
собственности или ином законном основании территориальным сетевым
организациям, оказываемые потребителям, не относящимся к населению
и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской
Федерации на 2024 год», приказом ФАС России от 31.10.2023 JNg 784/23
«Об утверждении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов
на услуги по передаче электрической энергии по сетям, принадлежащим на праве
собственности или ином законном основании территориальным сетевым
организациям, поставляемой населению и приравненным к нему категориям
потребителей, по субъектам Российской Федерации на 2024 год», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 JN2 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета
по тарифам Санкт-Петербурга от 28.08.2024 № 154:

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 28.11.2022 № 203-р «Об установлении тарифов на услуги
по передаче электрической энергии по электрическим сетям на территории
Санкт-Петербурга», дополнив приложением 6 согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня /фициального опубликования.

Председатель Комитета V /  А.Г.Малухин

Приложение
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 28.08.2024 № 128-р

Тарифы
на услуги по передаче электрической энергии

для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя,
на территории Санкт-Петербурга на 2024 год

№ п/п
Тарифные групш.1

потребителей электрической
энергии (мощности)

Единица измерения 2024 год

1 2 3 4

1.

Тарифы для территориальной сетевой организации ООО «ИЖЭК», которые оплачиваются монопотребителем
(юридические лица, входящие в одну группу лиц с АО «ЛЭМ-технологии», точки присоединения которых

к электрическим сетям ООО «ИЖЭК» расположены в границах Территории Ижорский завод)
(тарифы указываются без учета НДС)

1.1. Двухставочный тариф

1.1.1. - ставка за содержание
электрических сетей руб./МВтмес. 55 688,79

1.1.2.
- ставка на оплату

технологического расхода
(потерь) в электрических сетях

руб./МВтч 101,02

1.2. Одноставочный тариф руб./кВтч 0,19035

№ п/п

Наименование сетевой
организации с указанием

необходимой валовой выручки
(без учета оплаты потерь),

необходимая валовая выручка
которой учтена при

утверждении (расчете) цен
(тарифов)

на услуги но передаче
электрической энергии

для сетевых организаций,
обслуживающих

преимущественно одного
потребителя

Необходимая валовая выручка
сетевых организаций без учета
оплаты потерь, учтенная при
утверждении (расчете) цен

(тарифов) на услуги
по передаче электрической

энергии для сетевых
организаций, обслуживающих

преимущественно одного
потребителя

тыс. руб.

Учтенные расходы
сетевых организаций,

связашше
с осуществлением
технологического

присоединения
к электрическим сетям,
не включаемые в плату

за технологическое
присоединение

тыс. руб.

Величина потерь
электрической энергии

при ее передаче
по электрическим сетям,

учтенная при
формировании

регулируемых цен
(тарифов)

млн кВт ч
1. ООО «ИЖЭК» 6 081,22 0,00 2,06

Всего 6 081,22 0,00 2,06